的净利润、资产总额、归属于公司普通股股东的净资产等主要财务指标也不会产

生影响。

（11）2017 年 7 月，财务部颁布了《企业会计准则第 14 号——收入（修订）》

（财会[2017]22 号），本公司自 2020 年 1 月 1 日起执行该准则，根据累积影响

数，调整财务报表相关项目金额，对可比期间信息不予调整。

深水海纳水务集团股份有限公司   招股说明书

1-1-311

会计政策变更的内

容和原因
受影响的报表项目名称和金额

向客户转让商品或

提供服务而有权收

取的对价（且该权利

取决于时间流逝之

外的其他因素）列示

为合同资产

调增合并资产负债表 2020 年 6 月 30 日合同资产 58,683,392.07 元，调减合

并资产负债表 2020 年 6 月 30 日存货 23,482,633.79 元，调减合并资产负债

表 2020 年 6 月 30 日应收账款 35,200,758.28 元。

调增母公司资产负债表 2020 年 6 月 30 日合同资产 209,851,061.50 元，调

减母公司资产负债表 2020 年 6 月 30 日存货 122,882,947.90 元，调减母公

司资产负债表 2020 年 6 月 30 日应收账款 86,968,113.60 元。

将销售商品及与提

供劳务相关的预收

款项重分类至合同

负债科目列示

调增合并资产负债表 2020 年 6 月 30 日合同负债 51,423,650.83 元，调增合

并资产负债表 2020 年 6 月 30 日其他流动负债 2,715,465.86 元；调减合并

资产负债表 2020 年 6 月 30 日预收账款 54,139,116.69 元。

调增母公司资产负债表 2020 年 6 月 30 日合同负债 18,378,115.86 元，调增

母公司资产负债表 2020 年 6 月 30 日其他流动负债 1,654,030.43 元；调减

母公司资产负债表 2020 年 6 月 30 日预收账款 20,032,146.29 元。

2、会计估计的变更

公司报告期内无会计估计变更事项。

3、前期会计差错更正

会计差错为公司拟对股份支付进行冲回的会计处理与准则规定存在不一

致，上述会计差错更正对公司 2017 年度、2018 年度和 2019 年度合并资产负债

表及利润表、母公司资产负债表及利润表相关项目的影响情况如下：

（1）公司对 2017 年年度财务报表相应指标进行更正，更正前后的主要会

计数据对比如下：

①合并财务报表

单位：元

项目 更正前 更正数 更正后

资产负债表：

资本公积 172,237,048.28 1,770,989.34 174,008,037.62

盈余公积 4,930,251.30 -177,098.93 4,753,152.37

未分配利润 49,203,351.98 -1,593,890.41 47,609,461.57

利润表：

管理费用 26,700,871.26 1,188,504.52 27,889,375.78

营业利润 61,002,604.80 -1,188,504.52 59,814,100.28

利润总额 60,454,163.39 -1,188,504.52 59,265,658.87

净利润 48,507,878.51 -1,188,504.52 47,319,373.99

持续经营利润 48,507,878.51 -1,188,504.52 47,319,373.99

归属于母公司股东的净利润 48,541,658.15 -1,188,504.52 47,353,153.63

扣除非经常性损益后归属于母公司股 51,125,675.36 - 51,125,675.36

深水海纳水务集团股份有限公司   招股说明书

1-1-312

项目 更正前 更正数 更正后

东的净利润

综合收益总额 48,507,878.51 -1,188,504.52 47,319,373.99

归属于母公司股东的综合收益总额 48,541,658.15 -1,188,504.52 47,353,153.63

②母公司财务报表

单位：元

项目 更正前 更正数 更正后

资产负债表：

资本公积 172,237,048.28 1,770,989.34 174,008,037.62

盈余公积 4,930,251.30 -177,098.93 4,753,152.37

未分配利润 34,412,261.64 -1,593,890.41 32,818,371.23

利润表：

管理费用 20,273,100.25 1,188,504.52 21,461,604.77

营业利润 29,526,563.24 -1,188,504.52 28,338,058.72

利润总额 29,278,195.01 -1,188,504.52 28,089,690.49

净利润 24,769,299.47 -1,188,504.52 23,580,794.95

综合收益总额 24,769,299.47 -1,188,504.52 23,580,794.95

（2）公司对 2018 年年度财务报表相应指标进行更正，更正前后的主要会

计数据对比如下：

①合并财务报表

单位：元

项目 更正前 更正数 更正后

资产负债表：

资本公积 170,206,532.15 3,801,505.47 174,008,037.62

盈余公积 9,248,402.88 -380,150.54 8,868,252.34

未分配利润 104,986,473.36 -3,421,354.93 101,565,118.43

利润表：

管理费用 28,446,389.41 2,030,516.13 30,476,905.54

营业利润 76,006,385.74 -2,030,516.13 73,975,869.61

利润总额 75,581,663.05 -2,030,516.13 73,551,146.92

净利润 69,291,092.68 -2,030,516.13 67,260,576.55

持续经营利润 69,291,092.68 -2,030,516.13 67,260,576.55

归属于母公司股东的净利润 69,584,267.17 -2,030,516.13 67,553,751.04

扣除非经常性损益后归属于母公司股

东的净利润
64,947,905.16 - 64,947,905.16

综合收益总额 69,291,092.68 -2,030,516.13 67,260,576.55

归属于母公司股东的综合收益总额 69,584,267.17 -2,030,516.13 67,553,751.04

深水海纳水务集团股份有限公司   招股说明书

1-1-313

②母公司财务报表

单位：元

项目 更正前 更正数 更正后

资产负债表：

资本公积 170,206,532.15 3,801,505.47 174,008,037.62

盈余公积 9,248,402.88 -380,150.54 8,868,252.34

未分配利润 63,792,631.64 -3,421,354.93 60,371,276.71

利润表：

管理费用 20,010,974.28 2,030,516.13 22,041,490.41

营业利润 49,557,415.17 -2,030,516.13 47,526,899.04

利润总额 49,294,585.32 -2,030,516.13 47,264,069.19

净利润 43,181,515.79 -2,030,516.13 41,150,999.66

综合收益总额 43,181,515.79 -2,030,516.13 41,150,999.66

（3）公司对 2019 年年度财务报表相应指标进行更正，更正前后的主要会

计数据对比如下：

①合并财务报表

单位：元

项目 更正前 更正数 更正后

资产负债表：

资本公积 258,939,684.15 3,801,505.47 262,741,189.62

盈余公积 15,980,759.10 -380,150.54 15,600,608.56

未分配利润 194,207,003.46 -3,421,354.93 190,785,648.53

②母公司财务报表

单位：元

项目 更正前 更正数 更正后

资产负债表：

资本公积 258,939,684.15 3,801,505.47 262,741,189.62

盈余公积 15,980,759.10 -380,150.54 15,600,608.56

未分配利润 124,383,837.60 -3,421,354.93 120,962,482.67

四、分部信息

（一）主营业务收入按业务分部

深水海纳水务集团股份有限公司   招股说明书

1-1-314

单位：万元、%

项目
2020 年 1-6 月 2019 年度 2018 年度 2017 年度

金额 比例 金额 比例 金额 比例 金额 比例

一、工业污水处理 18,847.73 78.95 43,963.43 77.92 24,318.61 61.53 9,491.67 35.76

1、工程建造 14,439.28 60.48 36,389.85 64.49 19,165.54 48.49 7,841.31 29.54

2、运营服务 4,408.45 18.47 7,573.58 13.42 5,153.08 13.04 1,650.36 6.22

（1）投资运营 3,408.69 14.28 5,888.75 10.44 4,551.28 11.51 1,650.36 6.22

（2）委托运营 999.77 4.19 1,684.83 2.99 601.80 1.52 - -

二、优质供水 4,500.90 18.85 11,188.66 19.83 8,767.27 22.18 14,866.23 56.00

1、工程建造 1,037.49 4.35 4,060.34 7.20 2,591.03 6.56 7,173.47 27.02